
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 

ORAŞUL DRĂGĂNEŞTI-OLT 

CONSILIUL LOCAL 

str. Nicolae Titulescu, nr.150 

tel: 0249465815, fax: 0249465811 

site: www.draganesti-olt.ro, e-mail: primaria@draganesti-olt.ro  

       

H O T Ă R Â R E    

referitoare la aprobarea documentației de apartamentare/dezmembrare a imobilului construcție C2 –  

bloc ANL, sc. B, situat în Orașul Drăgănești-Olt, str. Morii, nr. 3, jud. Olt 

 

Având în vedere: 

- Referatul de aprobare nr. 18399 / 16.04.2025 al inițiatorului de proiect;  

- Raportul nr. 18400 / 16.04.2025 al Serviciului tehnic – Comp. urbanism și Comp. cadastru, patrimoniu din 

cadrul Primăriei orașului Drăgănești-Olt din cadrul Primăriei orş. Drăgăneşti-Olt; 

- Raportul nr. 18401 / 16.04.2025 al Comp. juridic din cadrul Primăriei orașului Drăgănești-Olt din cadrul 

Primăriei orş. Drăgăneşti-Olt; 

- Autorizația de construire nr. 27 / 18.07.2007 emisă de Primăria Orașului Drăgănești-Olt; 

- Procesul-verbal de recepție nr. 9369 / 20.07.2007; 

- Referatul de admitere apartamentare emis de Oficiul de Cadastru și Publicitate Imobiliară Olt la data de 

19.03.2025; 

- Avizul nr. 45 / 24.04.2025 al Comisiei Urbanism-amenajarea teritoriului din cadrul Consiliului local al 

Orașului Drăgănești-Olt; 

- Avizul nr. 48 / 24.04.2025 al Comisiei Juridice, disciplină, drepturi cetățenești din cadrul Consiliului local al 

Orașului Drăgănești-Olt; 

În conformitate cu prevederile: 

- art. 8 alin.2 și alin. 21 din Lege nr. 152 / 1998 privind înființarea Agenției Naționale pentru Locuințe;  

- art. 129 alin. 1 alin. 2 lit. d alin. 7 lit. q din O.U.G. nr. 57 / 2019 privind Codul administrativ; 

În temeiul  art.139 alin. 3 lit. g și art. 196 alin.1 lit. a din O.U.G. nr. 57 / 2019 privind Codul administrativ.  

 

CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI DRĂGĂNEŞTI-OLT 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă documentația de apartamentare/dezmembrare a imobilului construcție C2 -  bloc ANL, sc. B, 

situat în Orașul Drăgănești-Olt, str. Morii, nr. 3, jud. Olt înscris în C.F. nr. 57979, conform Anexei nr. 1, parte integrantă 

din prezenta hotărâre.  

Art. 2. (1) Se aprobă intabularea și înscrierea în cartea funciară a apartamentelor rezultate în urma 

apartamentării/dezmembrării imobilului C2 -  bloc ANL, sc. B, conform art. 1 din prezenta hotărâre. 

(2) Se împuternicește Primarul Orașului Drăgănești-Olt sau o persoană desemnată expres de acesta din cadrul 

aparatului său de specialitate, să reprezinte Orașul Drăgănești-Olt în fața notarului public și la Oficiul de Cadastru și 

Publicitate Imobiliară Olt, în vederea autentificării și îndeplinirii condițiilor de publicitate imobiliară prevăzute de lege. 

Art. 3. Ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredințează Primarului orașului Drăgănești-

Olt și Serv. tehnic - Comp. cadastru, patrimoniu din cadrul Primăriei orașului Drăgănești-Olt.  

Art. 4. Hotărârea se va comunica :  

- Instituţiei Prefectului Judeţului Olt; 

- Primarului oraşului Drăgăneşti-Olt; 

- Serv. tehnic - Comp. Urbanism și Comp. cadastru, patrimoniu din cadrul Primăriei orașului Drăgănești-Olt, 

- Comp. juridic din cadrul Primăriei orașului Drăgănești-Olt și 

- Direcției economico-financiare – Serv. contabilitate, buget, finanțe, achiziții publice din cadrul Primăriei orş. 

Drăgăneşti-Olt. 

 

 Nr. 33 / 24.04.2025      

                                                                      

                               Preşedinte de şedinţă,                                                                      Contrasemnează,                                                                                                                                            

                                    Consilier local,                                                                      Secretar general U.A.T., 

                                 MARTIN Marian                                                                 JIDOVU Laurenţiu-Adrian 

 

 

Adoptată cu 17 voturi  pentru, Ø împotrivă şi Ø  abţineri dintr-un total de 17 voturi valabil exprimate  

( 17 consilieri locali în funcţie ) în şedinţa ordinară a Consiliului Local al oraşului Drăgăneşti-Olt 

http://www.draganesti-olt.ro/
mailto:primaria@draganesti-olt.ro

